
více na www.alza.cz/blackfriday

slevy až 80%

/b

slevy a 0%

PÁTEK 29. lEdna 2016 Č. 20 • WWW.METRO.CZ



Projekt se uskutečňuje
za inanční podpory
Ministerstva kultury ČR

Rachot uvádí

PŘEDPRODEJ: PALÁC AKROPOLIS

www.rachot.cz www.facebook.com/rachotcz

LEE RANALDO – Solo Acoustic
ex-Sonic Youth Pondělí 1. 2._Palác Akropolis
Spoluzakladatel Sonic Youth a jeden z nejoriginálnějších kytaristů posledních dekád
unplugged.

FANFARE CIOCARLIA  ADRIAN RASO
Devil‘s Tale Pondělí 7. 3._Palác Akropolis
Nový projekt nejrychlejší dechovky na světě a kanadského kytaristy Adriana Rasa.
Ďábelský mix Balkánu a Gypsy Swingu! 20 years of Fanfare Ciocarlia!

PŘIPRAVUJEME:
• THERMAL Andy Moor / John Butcher / Thomas Lehn | čtvrtek 10. 3._Vila Štvanice
• BILLY MARTIN'S WICKED KNEE

Ragtime Funk about „Good Times during Bad Times“ | úterý 15. 3._Palác Akropolis

• BAMBA WASSOULOU GROOVE Mali | úterý 5. 4._Palác Akropolis
• Dopolední koncert pro děti BAMBA WASSOULOU GROOVE Mali | středa 6. 4._Palác Akropolis
• CéU Brasil New album tour | čtvrtek 7. 4.
• RESPECT FESTIVAL 2016 Praha | sobota–neděle 11.–12. 6.

Vstupenky zakoupíte v předprodejních sítích Goout, Ticketpro, Ticketportal, Palác Akropolis



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 29. ledna 2016

Č. 20, www.metro.cz

Robot Thespian předal v libereckém centru iQLandia pololetní vysvědčení školákům z Ústí nad Labem a Lysé nad Labem. MAFRA

ŠTĚPÁNEK BUDE HRÁT
V AUSTRÁLII O TITUL
NÁŠ TENISTA JE S KANAĎANEM NESTOREM VE FINÁLE ČTYŘHRY STRANA 21

Svátek slaví: Zdislava
Min. 20

Max. 60

inzerce

Když Zeman cestuje,
má kancelář plnou lidí
Deník Metro jako první. Zúčastnili jsme se prohlídky prostor Pražského hradu, kde úřaduje prezident a jeho
lidé. Jednou týdně. Exkurze se konají v nepřítomnosti prezidenta. Zlatý hřeb.Masarykova knihovna STRANA 4

Obleva straší
vlekaře, sníh
bude mizet
Některým dětem začínají
jarní prázdniny. Užít si je
budou chtít i na horách.
Otázkou je, kolik na nich
bude sněhu. Teploty totiž
půjdou nahoru, obleva
bude pokračovat. STRANA 6

Elektronické
aukce letí
Lidé chtějí ušetřit za plyn
nebo elektřinu. Levnějšího
dodavatele lze najít i díky
elektronické aukci. Do té
zatím největší je přihlášeno
44 tisíc zájemců. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 29. ledna 2016 02

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., (PVK) od 1. ledna 2016 sjednaly pro své
smluvní zákazníky pojištění nouzových situací spojených s únikem vody
za vodoměrem. Pro každého zákazníka PVK s platnou odběratelskou
smlouvou na dodávku pitné vody je k dispozici asistenční služba 24 hodin
denně, 365 dnů v roce.

K vám přijede asistenční služba a provede odborné práce potřebné pro odstranění
nouzové situace spojené s únikem vody za vodoměrem v rozsahu 2 hodin.
Neplatíte za výjezd vozidla ani provedené nezbytné práce.

Asistenční služby zahrnují DOMÁCÍASISTENCI aREFUNDACIÚNIKUVODY. Jde o částečnou náhradu nákladů na vodné,
způsobené únikem vody za vodoměrem v důsledku prokazatelně nastalé nouzové situace, a to za podmínek, že spoluúčast odběratele
na úniku vody dosáhne výše 10 m3, což je minimální limit pro refundaci. Maximální limit pro refundaci úniku vody je stanoven na 15 000 Kč
na jedno odběrné místo za rok.

PVKpojistily smluvnímzákazníkůmnouzové
situace spojené s únikemvody

www.pvk.cz

Vpřípaděnouzové situace
neprodleně volejte
na asistenční službu

212812212212812212
Služba je určena jen proSMLUVNÍ

ZÁKAZNÍKYPVK.

Partnerem PVK na tomto projektu je renomovaná asistenční
služba United Assistence.

Zákazník PVKmůžeZDARMA využít
na jedno odběrnémísto až tři asistenční
služby ročně.

Policie měla loni to-
lik práce jako před
pětadvaceti lety.

Na území metropole zjistila
loni policie nejméně trest-
ných činů od roku 1991. Cel-
kem jich bylo více než šedesát
čtyři tisíc. Podobně jako o rok
dříve jich podle policejního ná-
městka Ivana Smékala policie
objasnila čtvrtinu.

„V metropoli se stane při-
bližně 176 trestných činů den-
ně,“ řekl deníku Metro náměs-
tek Smékal. Mezi trestnými
činy převažovaly kapesní krá-
deže následované krádežemi
věcí z aut. Vražd bylo 24, neob-
jasněné zatím zůstávají dvě.

Podle policejního ředitele
Miloše Trojánka má policie
nyní podstav okolo dvou set
policistů. Dá se tedy očekávat,
že se bude brzy nabírat ve vel-
kém. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Krátce

Kriminalita v jednotlivých městských částech v roce 2015

Akrobacie nově v březnu
Pražské Studio Dva chystá na 18. března premiéru před-
stavení The Loser(s). V něm hrají vítězové prvního roční-
ku soutěže Česko Slovensko má talent – akrobatické duo
DaeMen, kteří oslovili další performery a tanečníky
a vznikl nový divadelně akrobatický projekt. STUDIO DVA

O víkendu do zoo
Ti, kteří o víkendu zůstáva-
jí v Praze, mohou vyrazit
do trojské zoo. Chystá se
tam pestrý prázdninový
program. Ten nabídne zá-
bavu i poučení. Zítra tomu
bude přesně 44 let, co

byla v kamerunských pra-
lesech nalezena gorilí teta
Kamba, takže se v zoo
chystá velká oslava. V ne-
děli zase dostane své jmé-
no mládě tapíra čabrako-
vého, návštěvníci uvidí ko-
mentované krmení, třeba
varanů komodských. MET

Pražské galerce
dál šéfují kapsáři

Nejméně bezpečně se mohou
cítit lidé na Praze 4 a 10. Na-
opak nejnižší kriminalitou se
může pochlubit Praha 2 a 5.

● Prahu mají na starost jednotli-
vá policejní ředitelství.

● Pod první z nich spadají části
Praha 1, 6 a 7, kde bylo
spácháno 17 113 kriminálních
činů.

● Další má na starosti Prahu
2 a 5, kde bylo zaznamenáno
13 251 případů. Celkem
14 371 kriminálních činů se
stalo na Praze 3 a 8. Nejhorší
je Praha 4 a 10, kde musela
policie zasahovat 19 241krát.

● Jak byla policie efektivní?
Nejvyšší objasněností se pyšní
na Praze 2 a 5 s 27,44 procen-
ta vyřešených případů.

Pražáci okrádají Pražáky

Z celkového počtu pachatelů
12 710 bylo 6529 recidivistů.
Zákon překročilo i 2260 žen
a 221 dětí do 17 let.

● Ve 47 procentech případů
(5921) jednali proti zákonu
Češi s trvalým pobytem v Pra-
ze, 30 procent pak z ostat-
ních krajů (3836). Nejméně
pak překračovali zákon cizin-
ci – 23 procent (2913).

Trestné činy

64095
Tolik trestných činů bylo
v metropoli spácháno v roce
2015. Objasněno jich bylo
16 227. Jedná se o nejnižší
počet od roku 1991, kdy bylo
policií zjištěno 64 598 trest-
ných činů. Téměř padesát
procent z nich, tedy skoro
32 tisíc, tvořily krádeže.



www.metro.cz PRAHA pátek 29. ledna 2016 03

Pokuty za špatné
parkování se dál
budou platit na
magistrátu.

Finišují přípravy a na posled-
ní chvíli se ruší některé změ-
ny, které mělo přinést rozší-
ření parkovacích zón.

Přestupky v parkovacích zó-
nách bude nadále řešit magis-
trát. A bude kvůli tomumuset
na rok přijmout čtyři desítky
nových úředníků. O zóny se
měly již od letošního jara pů-
vodně starat samy městské
části, nově však přejdou pravo-
moci na jednotlivé radnice až
od května 2017. Změna může
mít dopad na vymahatelnost
pokut, nyní lidé zaplatí zhru-

ba jen každou druhou. Proti
magistrátu se totiž dá odvolat
na ministerstvo dopravy, kde

ale úředníků nepřibude,
a hříšníci tak mohou doufat,
že se jejich přestupek nestih-
ne vyřídit včas.
Proti původním plánům

město chystá také změnu plá-
nované ceny pro seniory.
Nově by měla platit jednotná
nižší cena 360 korun.
Podle náměstka primátor-

ky pro dopravu Petra Dolínka
se změní rovněž způsob ná-
kupu nových karet. Technic-
ká správa komunikací (TSK)
dostala za úkol připravit sys-
tém, který by ušetřil řidičům
docházku na úřad. V budouc-
nu by tak stačilo, aby se po-
prvé zaregistrovali, a pokud
se pak nepřestěhují a nezmě-
ní se jejich osobní údaje, tak
s nimi TSK v následujícím
roce vše vyřeší elektronickou
cestou. ROBERT OPPELT

Kde vzniknou nové zóny.

● 1. dubna – pilotní etapa
Praha 5 – Újezd
Praha 6 – Bubeneč a Dejvice

● 1. května – 1. etapa, fáze 1:
Praha 3 – Jarov
Praha 4 – Nusle a části Podolí,

Michle a Spořilov
Praha 5 – Smíchov, Košíře
Praha 6 – zbytek Dejvic a části
Vokovic a Veleslavína
Praha 8 – Karlín, Libeň
Praha 9 – Vysočany

● 1. června – 1. etapa, fáze 2:
Praha 8 – Kobylisy, Ládví

Přijďte si pro nový vůz Volkswagen do AUTO JAROV.
Pouze nyní můžete získat například Volkswagen
Sharan se zvýhodněním až 172 900 Kč.
Těšíme se na Vás.

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444,
www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz

Ve v vo
Vo v AUTO J OV

Vyobrazení vozů je ilustrativní a vozy mohou obsahovat prvky
příplatkové výbavy. Kombinovaná spotřeba
a emise CO2 nabízených modelů: 11,7 kWh / 100 km,
4,5–6,6 l / 100 km, 0–173 g/km.

Zvýhodnění až 172 900 Kč.

Citát

Proti původním
plánůmměsto chystá
také snížení plánova-
né ceny pro seniory.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK

Rada dostala vysvědčení
Nejenom školáci dostávali včera vysvědčení. Od zastupite-
le Marka Doležala (TOP 09) dostala vysvědčení na jednání
zastupitelstva i rada města. Za chování, správu města, zna-
lost jednacího řádu a komunikaci dostala pětku. MAFRA

Zprávy krátce

Lodě na Vltavě
mají zpomalit
Státní plavební správa
plánuje omezit plavbu
rychlých člunů a vod-
ních skútrů v Praze na
Vltavě. Uvažovaným sní-
žením rychlosti chce zvý-
šit bezpečnost na řece
v místech, která tradičně
patří mezi nejvíce využí-
vané lokality pro rekreač-
ní a sportovní plavbu.
Zatím není rozhodnuto,
kde přesně by byla rych-
lá jízda motorových lodí
omezena a zda by omeze-
ní platilo celoročně,
nebo jen během léta. ČTK

inzerce

Parkovací zóny za dva měsíce
Nové parkovací zóny v metropoli



www.metro.cz PRAHA pátek 29. ledna 2016 04

Atrium s fontánkou v blízkosti pracovny prezidenta SPH

Když je prezident
na cestách, hradní
kanceláře se oteví-
rají návštěvníkům.

U bezpečnostního rámu se
mačká třída středoškoláků,
kteří míří na prohlídku jinak
nepřístupných prostor Kance-
láře prezidenta republiky. Po
prohlídce stoupají po schodiš-
ti do prostor, kde v minulosti
bydlel prezident Masaryk.

Deník Metro měl možnost
jako první se zúčastnit pro-
hlídky prostor, kde obvykle
úřaduje prezident a jeho úřed-
níci. Exkurze se konají od pro-
since, obvykle jednou týdně,
v době, kdy je prezident na
cestách. „Účastní se jich hlav-
ně střední školy a je o ně ob-
rovský zájem,“ říká jejich prů-
vodce Martin Hakauf, vedou-
cí oddělení styku s veřejností
prezidentské kanceláře.

Studenti stoupají po scho-
dech a procházejí chodbou le-
movanou historickými foto-
grafiemi a exponáty. „Prezi-
dentská vlajka za vámi byla
použita při pohřbech prezi-
dentů Havla aMasaryka,“ při-
bližuje exponáty Hakauf. Ne-
nápadnými dveřmi studenti
vcházejí do dvoupatrového
kinosálu. Podle návrhu archi-
tekta Jaroslava Fragnera vzni-
kl v 60. letech. Dnes se tu ko-

nají tiskové konference, teh-
dy tu promítali předcenzorní
verze filmů. Studenti se zde
dozvídají o historii preziden-
ta i jeho úřadu, třeba jak se
poprvé stal Masaryk hlavou
státu. Prohlídka pokračuje
do prostor, kde býval Masary-
kův byt, kolem dveří kancelá-
ří, za kterými pracují hradní
úředníci. Přichází zlatý hřeb
programu – Masarykova kni-
hovna, kde prezident praco-
val. „Zrušil ji prezident Hu-
sák, který si tu nechal vybu-
dovat pracovnu. Knihy nahra-
dila bílá koženka,“ popisuje
Hakauf. Knihovnu nechal Hu-
sák přestěhovat o patro výše,
do původních prostor ji vrátil
zase prezident Havel.
Většina knih se ztratila,

dnes je v policích umístěna
knihovna prezidentské kan-
celáře. Hned vedle dveří na-
jdete i police nadepsané Ha-
vel, Klaus a Zeman, zaplňují
je spisy posledních tří prezi-
dentů. ROBERT OPPELT

Martin Hakauf se studenty v Masarykově knihovně SPH

*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání večeře dle nabídky
Ceny uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart / Příplatek za jednol. pokoj – 210,-Kč/noc

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Bazén s protiproudem, infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUS WELLNESS 8-denní LUXUS WELLNESS
Počet nocí 2 / pátek – neděle 5 / neděle – pátek 7 / neděle – neděle
Počet procedur 5 11 16
Stravování Plná penze vč. nápojů* Polopenze Polopenze

Termín

29.01. – 31.01.
05.02. – 07.02.
12.02. – 14.02.
19.02. – 21.02.
26.02. – 28.02.

31.01. – 05.02.
07.02. – 12.02.
14.02. – 19.02.
21.02. – 26.02.
28.02. – 04.03.

07.02. – 14.02.
14.02. – 21.02.
21.02. – 28.02.
28.02. – 06.03.

Cena 2.470 4.945 6.990

Léčebný pobyt s plastickou operací očních víček
Počet nocí 9 / pátek – neděle - CELOROČNĚ

Počet procedur 15 + vstup. lék. konzultace
Plastická operace horních / dolních očních víček

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

Termín
26.02. – 06.03.
20.05. – 29.05.
05.08. – 14.08.

25.03. – 03.04.
17.06. – 26.06.
23.09. – 02.10.
11.11. – 20.11.

22.04. – 01.05.
15.07. – 15.07.
14.10. – 23.10.

Cena 17.390 horní víčka / 17.990 dolní víčka

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz či Vám ochotně poradíme na tel.354 508 100
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně, email: hotelpetak@email.cz

Na vybraný
pobyt

Vám vystaví
me

dárkový
poukaz

!

Lázenské a wellness pobyty ÚNOR 2016
LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK - Františkovy Lázně

ˇ
inzerce

Zeman není doma,
Hrad patří lidem

Co je k vidění

Co zajímavého na Hradě
návštěvníci uvidí?

● V jižním křídle Nového palá-
ce si budou moci prohléd-
nout bývalý reprezentační
byt prvního prezidenta
Tomáše Garrigua Masaryka.

● V původní podobě, kterou
navrhl architekt Josip
Plečnik, se dochovala asi
polovina prostor.



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Hodnocení zákazníků:

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

JOYCARE JC-114 ultrazvukový inhalátor
+
+

+

Dýchací cesty
mají zelenou

+
+
+
+
+

Smartphone pro nenáročné se 4“ displejem
Dvoujádrový procesor, paměť 4 GB
Rozšíření paměti pomocí microSD až 64 GB
3Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

Absolutně tichý ultrazvukový inhalátor
Vhodný i k léčbě běžných onemocnění horních
a dolních cest dýchacích
Určen pro inhalaci lékových forem, včetně Vincentky

ETA 0089.90000 Cuore
+
+
+
+

Praktický
pomocník
do kuchyně

Ruční mixér s příkonem 350 W
4 rychlosti + turbo
2 extra dlouhé šlehací metly
2 hnětací háky

Gorenje W 6423/S
+
+
+
+
+

Pračka do
malé koupelny

Základní model
za skvělou cenu

SLIM pračka se zmenšenou hloubkou – jen 44 cm
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
23 různých programů, 1 200 ot./min
LED displej a indikátory, ochrana proti přetečení
96 % zákazníků doporučuje

+
+
+
+
+

Cenově dostupná pračka třídy A+++
Hloubka pouze 42 cm
1 200 ot./min, kapacita 6 kg
Množstevní automatika
Odložený start

Ušetří vaši
peněženku

INDESIT IWSC 61253 C ECO EU

Praktick
pomocní
do kuchyně

Ru ko

Whirlpool AWOC 6340
+
+
+
+

Předem plněná pračka
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
Inteligentní technologie 6. smysl, 1 400 ot./min
Vícefázový prací cyklus Clean+

objednací kód: FAP2450f

-29 %

koření
Podravka

ZDARMA

-17 % -15 %

-14 %

.............................................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

.....................................................................................................................................................................................................................................................

749,-

699,-

2 290,-

1 890 ,-
7 990,-

6 790 ,-

7 999,-

6 890 ,-

8 490,-

FA

5 990,-

objednací kód: FAP1302f2

objednací kód: FAP1001j1 objednací kód: EOM121a

Jedna z nej-
prodávanějších

1 899,-

SAMO0122

objednací kódy:

EAV4170e4

objednací kódy:

SAMO0122b

EAV4170e3



www.metro.cz DOMOV pátek 29. ledna 2016 06

Obleva, strašák
pro vlekaře, bude
pokračovat.

Příští týden začínají někte-
rým českým dětem jarní
prázdniny a spousta rodin se
chystá zamířit na hory. Ačko-
li meteorologové hlásí, že tře-
ba na Šumavě bude o víken-
du sněžit, zcela určitě se Čes-
komusí připravit na pokraču-
jící oblevu. O víkendu se lyžo-
vat bude, jenže začátkem
příštího týdne by mělo začít
pršet a denní teploty vystou-
pají až k 13 stupňům. Před ví-
kendem jsou ale vlekaři rela-
tivně v klidu.
„Bohužel, ty podmínky už

nejsou zdaleka takové jako
v minulých dnech, ale i nadá-
le zůstávají velmi dobré, na
sjezdovkách je 30 až 50 centi-
metrů technického sněhu,“
okomentoval včera nezvykle

teplé počasí Petr Hynek ze
SkiResortu Černá hora – Pec.
Na sjezdovkách v areálu Říč-
ky v Orlických horách leží do-
konce až 90 centimetrů.
„Sníh je lehce mokrý, ale
komu nevadí si trochu při-
vstat, užije si skvělou lyžovač-
ku,“ uvedl ředitel skicentra
Jan Duffek.
Nadále velmi dobré pod-

mínky jsou tradičně v Krko-
noších, například v Harracho-
vě je v provozu celý skiare-
ál. MAREK PEŠKA, ČTK

Trápení s počasím. Dejte pozor také na nové povinnosti!

Umění z rozřezaných trubek
V plzeňské kreativní zóně DEPO2015 se rozsvítily sochy Čestmíra Sušky.
Prodlouženou výstavu reSTART, která ukazuje kolekci velkých soch
vzniklých ze starých kovových nádob určených k likvidaci, mohou ná-
vštěvníci vidět až do konce roku 2016. ČTK

Kvůli oblevě se hůř lyžuje v Deštném v Orlických horách. ČTK

Loňský rok byl z pohledu obchodníků
rekordní. Z vyjádření prodejců vyplý-
vá, že vyšší zájem o spotřební zboží
trvá i během ledna. Na odbyt jde elek-
tronika i potraviny, prodejci hlásí me-
ziročně dvojciferný nárůst tržeb.

Pokračující chuť lidí více utrácet
potvrzují třeba obchodníci s obleče-
ním a sportovními oděvy. „V kurzu
jsou zejména oděvy pro relaxaci
a sportovní aktivity. Jen za první polo-
vinu ledna narostly tržby oproti loň-
sku dokonce o dvaadvacet procent,“
uvádí Jan Procházka, ředitel centra
s módním oblečením Freeport Hatě.

Lidé mají stále větší zájem o biopo-
traviny a sortiment zdravé výživy.
„Letos odhadujeme nárůst v dvouci-
ferných číslech. Dobře si vedou také
výrobky ze sóji, vegetariánské,
bezlepkové produkty nebo produkty
se sníženým obsahem laktózy,“ říká
mluvčí Globusu Pavla Hobíková.
Co se týče e-shopů, lákají obchodní-

ci na dopravu zdarma či nákup na
splátky bez navýšení. Průměrná hod-
nota objednávky v době výprodejů
byla na internetu vyšší než před Vá-
noci. V segmentu móda činila 1459
korun, u elektra 3404 korun. PUR

Zima se do Česka zatím nevrátí.
V pondělí se naopak oteplí až
ke třinácti stupňům a opět mo-
hou padat teplotní rekordy.

● Na zítřekmeteorologové před-
povídají skoro jasno až polojas-
no. K večeru bude místy pršet.
Nejnižší noční teploty 3 až -1
stupňů. Nejvyšší denní teploty
7 až 11 stupňů, na Moravě
a ve Slezsku 3 až 7 stupňů. Pr-
šet bude také v neděli, nejniž-

ší noční teploty 5 až 1 stupňů.
Nejvyšší denní teploty 4 až 8
stupňů.

● Podobné počasí bude i v příš-
tím týdnu. Na horách by
k jeho konci mělo ještě sněžit
a teploty zase půjdou k nule,
přes den 3 až 8 stupňů.

● S mizejícím sněhem mají pro-
blémy i závodníci s psími spře-
ženími na Šediváčkově
longu, který se do neděle

koná v Orlických horách. Sníh
na loukách taje, takžemizejí
také stopy pro běžkaře.

● Na horách se lidé pohybují
také za tmy a mezi obcemi.
Dejte pozor, od února platí, že
v tomto případě je povinné
mít na sobě reflexní prvky.
Řidiči musejí mít zcela očistě-
né auto od sněhu a ledu. No-
vinky přinesla novela silniční-
ho zákona, kterou včera pode-
psal prezident Zeman.

Šumava
V provozu jsou areály Špi-
čák, Nad Nádražím, Samo-
ty, Belveder, Weissova
louka a Goldhof. V men-
ších areálech na Hojsově
Stráži, Vyhlídka a Dlouhá
louka už se nelyžuje.

Lipno
Lyžařské areály na jihu
Čech zůstávají v provozu
téměř bez omezení. Provo-
zovatelé hlavně těch ma-
lých ale říkají, že pokud
nezačne mrznout, budou
muset možná už příští
víkend přerušit provoz.

Sníh je mokrý a těžký.
Ve skiareálu v Lipně nad
Vltavou udržují ale kvalit-
ní podmínky. Na téměř je-
denácti kilometrech sjez-
dovek je přes čtyřicet cen-
timetrů sněhu.

Krušné hory
V okolí Božího Daru je
celkem sjízdných zhruba
13 kilometrů tras, běžkaři
dále mohou vyrazit na
trasy kolem Klínovce. Sjez-
dovému lyžování se ale
v regionu až na výjimky
daří. V provozu je také
skibus mezi vrcholy
Klínovce a Fichtelbergu.

www.ppas.cz 840 555 333

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

Naše výhody ani v zimě nemrznou, čerpejte s námi
slevy po celý rok.

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas

Tržby. Rostou i v lednu

O víkendu si ještě
někde zalyžujete

Jak jsou na tom české hory

inzerce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 4. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/nejprodavanejsi

Skener negativů, diapozitivů a fotek ION PICS 2 SD
Skenuje diapozitivy (do tloušťky 3 mm), negativy, kinofilmy a fotografie (až do
formátu 13 x 18 cm) a ukládá je na SD kartu bez nutnosti použití PC. Optické
rozlišení snímače 1800 dpi.
Obj. č.: 956561 Systém pro rychlé startování Voltcraft VC900A, 6 v 1

Integrovaný 12V AGM akumulátor (18 Ah). Kompresor s manometrem,
max. 18 bar. LED pracovní svítilna. Vestavěná 12V, USB a 230V zásuvka.
Obj. č.: 857905

Programovatelná termostatická hlavice eQ-3 N, 5 až 29,5 °C, sada 3 ks
7 spínacích časů na den. Funkce dovolené a otevřeného okna. Tepelné turbo
pro rychlé vytápění. Ochrana proti zamrznutí a vodnímu kameni. Baterie jsou
součástí sady. Obj. č.: 1275959

Nabíječka Charge Manager 410 +4x AA a 4x AAA NiZN
Kombinace nabíječky a diagnostické stanice. Pro NiMH, NiCd a NiZn
akumulátory.
Výhody NiZn technologie:
Vyšší napětí článku: až 1,6 V. Delší životnost díky vyšší energetické hustotě.
Vysoká proudová zatížitelnost i při nízkých teplotách. Šetrné k životnímu
prostředí, místo toxického kadmia je použit zinek.
Obj. č.: 200062

TOP

TOP

TOP

TOP

1.197,-
1.009,-1.009,-

1.390,-1.390,-

3.990,-3.990,-

3.390,-
3.190,-3.190,-

To nejprodávanější z nabídky Conrad!

+



www.metro.cz DOMOV pátek 29. ledna 2016 08

Elektronické auk-
ce jsou hit. Skrývají
však i záludnosti.

Lidé chtějí ušetřit za plyn
a elektřinu. Jedním ze způso-
bů, jak platit míň, je i zapoje-
ní se do elektronické aukce,
díky níž mohou domácnosti
najít levnějšího dodavatele.
Do té zatím největší je již při-
hlášeno 44 tisíc zájemců. Po-
řádá ji organizace dTest a na-
plno se spustí 10. února.
„V Česku existuje mnoho

domácností, které platí za
elektřinu a plyn více, než je
nutné,“ uvedl Martin Černý,
ředitel spotřebitelské organi-
zace dTest.
Přihlásit se do aukce je

snadné. Na internetové adre-
se Chcivyhodnejsienergie.cz
se registrujete a čekáte, až
vám dorazí po aukci nabídka.
Nemusí to ale být ta nejlev-

nější na trhu. „Pořadatel
může nabídnout pouze nej-
nižší ceny od dodavatelů, kte-
ří se zúčastní aukce a jsou
ochotni zaplatit pořadateli
provizi za zprostředkování,“
tvrdí Jiří Gavor, ředitel Asoci-
ace nezávislých dodavatelů
energií.
Pokud se lidé novémudoda-

vateli upíší, nemají jistotu, že
ušetří. „Účastníci aukcí platí
fixní závazek na delší období.
V době, kdy ceny elektřiny
a plynu klesají, se jim klidně
může stát, že na změně doda-
vatele nakonec prodělají,“ va-
ruje Gavor. „Naše ceny plynu
klesají dlouhodobě, za posled-
ní tři roky to bylo více než
patnáct procent,“ uvedl dení-
ku Metro Martin Chalupský,
mluvčí RWE. „U elektřiny
jsme v letech 2013 a 2014 sní-
žili ceny o dvacet procent,“
tvrdímluvčí firmyČEZ Barbo-
ra Půlpánová.
Pokud lidé změní dodavate-

le energie, v některých přípa-

dech pak musejí platit mast-
nou pokutu. Smlouvu měli
na určitou dobu a předčasné
ukončení většinou něco stojí.
Organizace dTest ale opo-

nuje, že účast v aukci není zá-
vazná a nic nestojí. Pokud se
účastníkůmnová nabídka ne-
bude líbit, jednoduše zůsta-
nou u původní smlouvy.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dárky
Jiří Langmajer v létě osla-
ví kulaté narozeniny. Pro
server iDNES.cz přiznal,
že se padesátky neobá-
vá. Dárky si dává už teď.
Třeba že hraje se svou
partnerkou Adélou Gon-
díkovou. „Hrajeme ve
hře Ani za milion v Diva-
dle v Rytířské či Manžel-
ský poker a Jo, není to
jednoduché v Divadle Pa-
lace,“ prohlásil. MAFRA

ÚNOROVÁ AKCE
Nejlevnější cena laserové operace v dějinách!

PRK 6.000 Kč/oko

Operace bez wavefront analýzy
s jednoletou zárukou dokorekce LASEK 8.900 Kč/oko

Operace s wavefront analýzou a doživotní zárukou
dokorekce Femto LASIK Standard 12.500 Kč/oko

Operace s wavefront analýzou a dvouletou zárukou
dokorekce Femto LASEK Plus 15.00 Kč/oko

Operace s wavefront analýzou a doživotní zárukou
dokorekce ReLEx SMILE 18.900 Kč/oko

NEjmOdERNější A NEjšEtRNější OpERACE
s dOžiVOtNí zÁRuKOu dOKOREKCE

WWW.OCNiKLiNiKAHp.Cz

Oční klinika
Horní počernice
Obchodní 2694/2, praha 9

email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664

602 105 355

Film má podpořit národní hrdost
Režisér Petr Nikolaev začne koncem roku natáčet očekávaný film Oprav-
doví bratři mapující anabázi československých legií přes ruskou Sibiř.
Do kin má dorazit následující rok při příležitosti stoletého výročí bitvy
u Zborova. „Chtěli bychom pozvednout národní hrdost a sebevědomí,“
přiznal režisér. Film zaštítili předseda a místopředseda dolní komory Jan
Hamáček a Petr Gazdík z klubu TOP 09 a Starostů. Filmaři se čtyřmi čle-
ny Československé obce legionářské v autentických uniformách včera
navštívili Poslaneckou sněmovnu. MAFRA

Revoluce v účtování elektřiny

Ušetřili

15
Minimálně tolik procent
ušetřily na energiích domác-
nosti v Říčanech. Město u Pra-
hy bylo vůbec první, které se
do elektronické aukce ener-
gie v Česku zapojilo. Díky
změně dodavatelů ušetřilo
ve středočeském městě ko-
lem 500 domácností.

Tématem pořadu Kauza dne byla pro-
blematika zákeřného viru zika, který
způsobuje u těhotných žen poškození
mozku plodu. Zika se šíří všemi státy
Ameriky mimo Chile a Kanady a mo-
hou za něj virem infikovaní komáři.
Hostem pořadu byl primář Kliniky in-
fekčních nemocí Ústřední vojenské
nemocnice Praha Petr Smejkal. Ten
řekl, že nemocnice je na případného
nakaženého připravena, amá k dispo-

zici testy. „Pokud by se vir zika proká-
zal, tak léčba není. Bohužel bychom
mohli jen přihlížet,“ řekl. Důležitá je
podle něj prevence, tedy necestovat
do rizikových oblastí v Americe. Tedy
tam, kde je stojatá voda. Primář Smej-
kal zároveň uklidňuje: „U nás se tento
typ komára nevyskytuje.“
Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-

lí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
plus. MET

inzerce

Touží po levné energii.
Mohou se však i spálit

Domácnosti se musí od příští-
ho roku připravit na změny
v účtování spotřeby elektřiny.

● Cena za jednu kilowatthodinu
elektrické energie přestane
být v roce 2017 důležitá,
naopak větší roli bude hrát
kapacita hlavního jističe.

● Domácnosti, které mají silný

jistič, ale malou spotřebu,
na tom budou finančně hůře.
Jde například o chalupáře
či osamělé obyvatele bytů,
v nichž je z historických důvo-
dů namontován silný jistič.

● Tito spotřebitelé budou mu-
set zvážit, jak velký elektrický
výkon vlastně potřebují a zda
by nebylo od věci kapacitu jis-
tiče snížit.

Vir zika v Česku. „Jsme připraveni,“
říká primář z infekčního oddělení







INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 29. ledna 2016 12

V Polsku vyšetřují sedmnáctiletého stu-
denta za internetový snímek parodující
hlavu státu. Video je jen pozpátku puš-
těnými záběry z kladení věnců, ale hlá-
sá, že „opilý prezident krade květiny
u pomníku“. Urážka hlavy státu je v Pol-
sku trestný čin. Sám prezident Duda se
od horlivosti policistů distancoval.
„Chlápek pustil krátký film, který při-
padá někomu směšný, ale vcelku je bez-
významný. A prokuratura? Nechte to

na pokoji,“ napsal Duda na Twitteru.
Okresní prokurátor sdělil, že k prezi-
dentovu stanovisku přihlédne, ale vy-
šetřování se odehrává na základě udání
od jiné osoby. Ve středu časně ráno poli-
cisté vpadli do bytu k sedmnáctiletému
studentovi Lukaszi Olszewskému a za-
bavili mu počítač. „Sami policisté říka-
li, že jde o pitomost. Ale radili mi, ať si
vezmu advokáta, protože moc kecám,“
připustil mladík. ČTK

Švédsko se stále
potýká s migranty.
Mnoho jich bude
muset odejít.

Švédsko vyhostí až polovinu
ze 160 tisícmigrantů, kteří do
země přišli loni v rekordním
počtu. Řekl to ministr vnitra
Anders Ygeman. Pryč ze skan-
dinávské země budou muset
podle ministra neúspěšní ža-
datelé o azyl, kteří buď ode-
jdou dobrovolně, nebo
k tomu budou úřady přinuce-
ni. „Mluví se o 60 tisících li-
dech, ale může jich být až 80
tisíc,“ řekl ministr. Deportace
by podle něho měly proběh-
nout během několika let.

Vláda podle Ygemana pově-
řila policii a imigrační úřad,
aby důsledně dohlédli na je-
jich dobrovolný odchod či vy-
hoštění. Švédsko spolu s Ně-
meckem a Rakouskem bě-

hem současné migrační krize
přijaly nejvíce žádostí o azyl.
Situace ve Švédsku je ale
podle premiéra Stefana Löfve-
na „neudržitelná“, a země
proto musela omezit počet
přijímaných běženců a zavést
hraniční kontroly. Premiér zá-
roveň na ekonomickém fóru
v Davosu prohlásil, že pokud
se země EU do dvou měsíců
neshodnou v otázce řešeními-
grační krize, hrozí rozpad
osmadvacítky. ČTK

Herecká hvězda u papeže
Hollywoodský herec Leonardo DiCaprio si listuje s pape-
žem Františkem v knize maleb holandského malíře Hiero-
nyma Bosche. Američan ji včera papeži přinesl na soukro-
mou audienci ve Vatikánu. AP

V Paříži protestují proti popravám
Íránská žena v Paříži protestuje proti popravám ve své zemi. Lidem se
také nelíbí dvoudenní oficiální návštěva íránského prezidenta Hasana
Rúháního ve Francii. Ta je zaměřena především na obnovení obchodních
vztahů obou zemí. AP

Zprávy krátce

Ozbrojený muž
v Disneylandu
Francouzská policie vče-
ra odpoledne v zábav-
ním parku Disneyland
u Paříže zatkla muže se
dvěma automatickými
zbraněmi. Podle médií
měl u sebe také krabič-
ku s náboji a korán.
Muž, kterému je údajně
28 let, je ve vazbě. Zbra-
ně byly podle serveru
France Info odhaleny při
bezpečnostní kontrole
v hotelu, do kterého se
muž pokusil vstoupit
a rezervovat si pokoj.

Fingovaná smrt
uprchlíka
Případ smyšleného úmr-
tí syrského uprchlíka
v Berlíně, za kterým sto-
jí jeden z dobrovolníků,
vyvolal mezi politiky,
úřady i veřejností pobou-
ření. Vedení města poža-
duje, aby se muž kvůli
své lži zodpovídal. Šoko-
vána je také humanitár-
ní organizace, které
muž dlouhodobě pomá-
hal. ČTK

Absurdní. Za video hlavy státu
studenta vyšetřuje prokurátor

Podezření z terorismu

Němci mají zatím 244 upozor-
nění na potenciální teroristy
mezi běženci.

● Informace o tom, že se ně-
kteří uprchlíci mohli v Sýrii
zapojit do bojů na straně
hnutí Islámský stát, dostávají
kriminalisté nejčastěji od
ostatních běženců. Německá
policie zatím prověřila 19
podezřelých osob.

Vyhostí až
80tisíc lidí

Už dnes
v mf dnes

Zivot je
krásný

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 29. ledna 2016 13

Novoroční předse-
vzetí dokopalo do
tělocvičen a na plo-
várny desítky lidí.
Snaží se shodit ale-
spoň pár kilo.

Nejlépe se hubne v teplé
vodě, ve které se rychleji pro-
hřejete a dostanete na potřeb-
nou tepovou frekvenci.
Proto jsme obešli pražské

bazény pro kondiční plavání
a podívali se, jak to kde chodí
a kde mají nejteplejší vodu.
Tu ocení také děti, kterým je
mnohemdříve zima a drkota-
jí zuby. Pokud se cítíte spíš
jako otužilci, zajděte do Podo-
lí. „Otužilci ocení venkovní
bazén v Podolí. První se vyhří-
vá na 26 stupňů Celsia, druhý
mívá okolo šesti stupňů,“
říká Jana Mottlová, která do
Podolí chodí každý týden.

Nejčastěji se pohybuje tep-
lota vody v krytých bazénech
v metropoli mezi 27 až 28
stupni Celsia. Cordeus ve Vo-
kovicích je s 30 stupni jeden
z nejteplejších, který nabízí
hodiny i pro veřejnost. Podob-
ně teplé bazény bývají určeny
jen pro plavání kojenců a nej-

menších dětí. Druhé místo pa-
tří letňanskému bazénu Lago-
on s 29 °C, na paty jim šlapou
s 28 °C bazény v Infinitu ve Vy-
sočanech, v Jedenáctce na
Chodově a relaxační bazén
Aquapalace Čestlice.

Mezi 27 až 28 °C se pohybu-
jí teploty bazénů v Podolí
(vnitřní padesátka), Šutce,
Radlicích, Axe na Florenci,
v Aquadreamu na Barrando-
vě, Olšance, na Pražačce na
Žižkově aHloubětíně. „Nejstu-
denější“ s 26 až 27 °C je pak
bazén YMCA na Poříčí.
Pokud se bojíte, že by vám

venku namrzly rampouchy
na dlouhých mokrých vla-

sech, budou vám více vyhovo-
vat Axa, Podolí a Jedenáctka,
kde se můžete fénovat mimo
placený prostor.
V Infinitu dokonce neplatí-

te za čas strávený v šatně vů-
bec. Pokud si vezmete fén
z domova, najdete prostory
se zásuvkami před placeným
prostorem v Hloubětíně
a v Aquadreamu. Doporučuje-
me vzít si fén také do Radlic,
kde před rokemoba dvamíst-
ní fény nefungovaly.

Raritou je bazén v Hloubětí-
ně, kdemají slanou vodu, kte-
rá má přirozené antiseptické
účinky, nezpůsobuje pálení
a červenání očí. Netradiční re-

laxaci aqua body work lze vy-
zkoušet v bazénu Cordeus ve
34 °C teplé vodě, kde vás tera-
peut protahuje a masíruje.
„Houpavé pohyby připomína-
jí dobu, kdy jsme byli schoule-
ní v břiše matky,“ dodává
Hana Vargová z Cordeusu.

Než vyrazíte do bazénů,
zkontrolujte si otevírací hodi-
ny a rozvrh. Například v Podo-
lí často zabírají sportovní klu-
by několik drah, hráči vodní-
ho póla pak okupují velkou
část bazénu i na šířku.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Přijeďte do Lázní Mšené
a relaxujte od hlavy až
k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Valentýnská akce

Další nabídku bezmála 20ti
víkendových a týdenních léčebných
i wellness pobytů naleznete na

www.msene.cz

K jakémukoliv pobytu ve Valentýnském
období od 8.2. do 21.2.2016

DUO aromatická masáž pro dva
v soukromí, komfortu a s lahví dobrého
lázeňského vína, to vše za polovinu.

Cena DUO masáže
v uvedeném termínu: 790,- Kč/*

Standardní cena 1.580,- Kč

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

inzerce

V bazénu Cordeus můžete plavat v protiproudu. ARCHIV

Citát

Ve studené vodě má
člověk větší hlad a více
toho sní. V teplé vodě
se rychleji unavíte.
HANA VARGOVÁ, BAZÉN CORDEUS

Publicisté, spisovatelé i filma-
ři po vzoru Jiráska či Palacké-
ho předkládají čtenářům a di-
vákůmmnohdy zcela bizarní
výklady dějin. Hlavně ty, kte-
ré jsou lidempříjemné, proto-
že souzní s tím, jak je máme
zažité. V novém vydání týde-
níku Téma si můžete přečíst
o těch nejvíce zkreslených.
Například o tom, jak nevinná
Lída Baarová znovu a znovu
podléhá svodům okouzlující-
ho Goebbelse a myslí si, že
Hitler je jen někdo jako prezi-
dent Beneš. Nebo jak je Bole-
slav I. dodnes líčen v řadě en-
cyklopedií a učebnic jako kru-
tý bratrovrah a znesvětitel,
který zamordoval na prahu
kostela svého staršího souro-
zence svatého Václava. Či jak
František Josef I., symbol pro-
hnilé monarchie, ve skuteč-
nosti hned, jakmile se dosle-
chl o požáru Národního diva-
dla, poslal sto tisíc zlatých.

Jaké další historické omyly a blu-
dy přebraly i školní učebnice?
Více se dočtete v pátečním vydání
týdeníku Téma. MET

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

JAN TŘÍSKA

 Necelý rok od
autonehody
poprvé natáčí
v Česku.

 „Bouračka mě
zesrabila, ale
jsem zpět,“ říká.

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

Ceny bazénů

Nejnižší taxy pro dospělé.

● V bazénu Cordeus zaplatíte
za hodinu v bazénu 150 Kč.
Protiproud pouští na požá-
dání.

● V Axe se platí koruna za mi-
nutu do 25metrového bazé-
nu. Hodina i s párou přijde
na 100 korun.

● V Infinitumají 25metrový
bazén s vířivkou a parní láz-
ní na hodinu za 125 korun.
Dopoledne je za 105 Kč/hod.

● V Aquapalace Čestlice stojí
vodní svět s tobogány, vlno-
bitím a 19metrovým bazé-
nem 215 korun.

● V Lagoon Letňany platíte za
2,5 hodiny 140 korun do
25metrového bazénu s tobo-
gánem a vířivkami. Mají
i ranní plavání za 70 Kč/hod.

● V Jedenáctcemají 25metro-
vý bazén s tobogánem, ma-
sážními tryskami a divokou
řekou za 120 korun/hodinu.

● V Hloubětíně za 120 korun
máte bazén s 25 metry.

● V Podolí stojí hodina s pá-
rou 99 korun.

V teplé vodě se lépe hubne.
Kde jsou nejvhodnější bazény?

Téma. Dějiny
vymyšlené



www.metro.cz VÍKEND pátek 29. ledna 2016 14

David Beránek, ředitel jed-
nosálového holešovického
kina Bio Oko, založeného
v roce 1940, dobře ví, že kino
není jen o filmech samot-
ných. Za dobu jeho fungování
se pouhé projekce pro filmo-
vé fanoušky posunuly mno-
hem dál.
Takže se vámmůže stát, že

zde navštívíte dopolední
představení v rozsvíceném
sále, kde maminky při sledo-
vání filmu přebalují děti, na
balkonech pobíhají psi a v pří-
padě chuti se popíjí i něco os-
třejšího. „Provoz kina je
mnohdy podobný provozová-
ní letiště,“ usmívá se ředitel
kina David Beránek.

Co odlišuje Bio Oko od ji-
ných pražských kin?
Především se nebojíme

kontroverze. Proto se snaží-
me lidi informovat o tom, co
je u nás čeká. Aby věděli, že
když k nám jdou na dětský
program, lezou nám děti do-

slova po stropě. Nebo když na-
vštíví naše představení film-
brunch, spojení představení
a pojídání lokálních pochu-
tin, bude se v sále trochu více
svítit a chroupat. Všechno je
o komunikaci s divákem, aby
věděl, do čeho jde.

Jakým způsobem to děláte?
Pokud divák z nějakého dů-

vodu neví, co ho čeká, náš

promítač vždycky před začát-
kem představení dělá živý
vstup přímo z kabiny, kde na
případná úskalí upozorní.

Není pak provoz daleko slo-
žitější než u kin, kam si ne-
smíte vzít nic než popcorn?
Divil byste se, ale ve srovná-

ní s multiplexy máme určitě
daleko menší starosti s úkli-
dem. Spíše se musíme snažit,
aby pro nás bylo dlouhodobě
udržitelné dělat občerstvení
v tak malých objemech.

Podle čeho děláte program?
Chceme mít nějakou tvář,

aby bylo vidět, že o nabídce
filmů přemýšlíme. Uvádíme
také přímé přenosy napří-
klad z operních představení.
Naštěstí na tom nejsme tak,
že bychom museli hrát něco
jen kvůli financím. Pomáhá
nám také třeba ministerstvo
kultury i městská část. Bez
nich by to tak snadno ne-
šlo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oldřich Zámostný sedí na ře-
ditelské židli malého kina
MAT u Karlova náměstí po ce-
lých dvacet let jeho existen-
ce. Za tu dobuuž tu zažilmno-
hé. Od svateb přímo v promí-
tacím sále až po projekce pro
jednoho jediného diváka. Ač-
koliv v tomto kině se čtyřice-
ti šesti sedačkami o reklamu
nezavadíte, stojánek na pití
zabudovaný přímo v loketní
opěrce měli jako historicky
první kino v republice. „Kdy-
bychom krachovali, výděleč-
ný trhák by nás určitě neza-
chránil,“ říká Zámostný.

Kdo je typický návštěvník
kinaMAT?
Je to film od filmu. Náš di-

vák se za ta léta změnil. Ně-
kteří zestárli a rozlétli se po
světě, jiní, kteří k nám chodi-
li jako děti na Krtečka, zůsta-
li věrní dodnes. Ačkoliv
k nám někdy zavítají i ti, kte-
ří obvykle zajdou domultiple-
xu... Je to ale spíš výjimka.

Je malá velikost kina výho-
dou, či spíše handicapem?
Má to své plusy i minusy.

Malý tradiční sál poskytne ta-
kovou atmosféru, jaká byla

v kinech dříve za starých
časů, což je skvělé a je to ne-
dílnou součástí tváře našeho
kina. Handicapem je to pak
ve chvílích, kdy přijde dvě stě
lidí, kteří chtějí vidět film,

a vy máte pouhých čtyřicet
šest míst.

Hrajete někdymainstrea-
mové hity, nebo se držíte
jen artové tvorby?

Občas k nějaké úlitbě v po-
době trháku dojde, ale je to
obvykle kvůli lidem, kteří si
na něj chtějí zajít právě
k nám. Navíc u nás fungují
jiné mechanismy. To, co je
jinde trhák, u nás projde bez
většího úspěchu a naopak.

Kolik stojí koupě filmu
pro jednu projekci?
Standardní půjčovné na je-

den film je padesátiprocent-
ní odvod ze vstupného. Což
je výhoda, pokud přijde jen
jeden divák. A i pro toho bez
výjimek zahrajeme. JAROldřich Zámostný METRO

David Beránek METRO

Bio Oko. Kino je
něco jako letiště

Kino MAT. Před lety na Krtečka, dneska svatba

Největší román 20. století v novém
překladu nositele Státní ceny za
překlad. Mnohovrstevnatý příběh
se odehrává na počátku 20. století
v luxusním sanatoriu pro nemocné
tuberkulózou poblíž Davosu.
Do uzavřené společnosti pacientů
přijíždí na návštěvu za svým
bratrancem mladý inženýr Hans
Castorp. Nemoc brzy propukne
i u něho, a tak se i Hansovi uzavře
normální, zdravý svět. Castorp
začíná jako ostatní žít ve světě
čekání, jak s ním zhoubná nemoc
naloží. V sanatoriu ho zaujmou

dva spolupacienti – humanista
a cynický jezuita. Castorp s nimi
vede diskuze o lásce, životě,
smrti, náboženství, politických
systémech i spravedlnosti.
V slovních soubojích těchto tří
protagonistů románu se tak
uskutečňuje světonázorová
diskuse o zániku staré společnosti
a současně probíhá i morální
a duchovní příprava na lepší
budoucnost.

ČAROVNÁ HORA
Thomas Mann

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

inzerce

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



pátek 29. ledna 2016 15

Kino Aero, tradiční kulturní
stánek Prahy 3 fungující od
roku 1933, zažilo od zahájení
svého provozu pouze jednu
měsíční pauzu. Jeho ředitel-
ka Zuzana Kameníková, kte-
rá stojí v čele kina necelých
osm let, se jako absolventka
FAMU dostala do světa filmu
tak trochu od lesa. „Jednosá-
lová kina jsou mnohem osob-
nější,“ říká ředitelka Kamení-
ková.

Jaká jsou úskalí řízení
kina, jako je Aero?
Ještě na začátku devadesá-

tých let bylo Aero velmi kul-
tovní artové kino, kam se sjíž-
děla celá Praha. Kino si moh-
lo hodně dramaturgicky vybí-
rat. V té době ještě nefungo-
val Světozor, Bio Oko, Evald,
možná Mat, ale nebylo tolik
možností. Dnes je konkuren-
ce daleko větší, ale i se vzni-
kem multiplexů se přirozeně

vyprofilovalo téměř pravidlo,
že se na chytřejší věci chodí
domenších kin a namainstre-
amové trháky do multiplexů.

Přesto je kino stále firma,
která musí vydělávat. Mu-
síte někdy zařadit komerč-
nější věc, aby se rozpočet
vyrovnal?
Myslím, že se stále držíme

na přijatelné hranici. Je prav-
da, že multikina dnes běžně
zařazují artové, v uvozov-
kách naše věci. Naopak my,

pokud je komerčnější věc tr-
hák, který vyhrává Oscary
a je dobře natočený, nemáme
problém ho zařadit. Nebude-
me ovšem hrát bezduché stří-
lečky nebo Padesát odstínu
šedi. Máme takový úspěch, že
by kino bez problému přežilo
i bez grantové podpory.

Může si návštěvník vaše-
ho kina vzít s sebou do
sálu také něco ostřejšího
k pití?

Určitě. Máme zde dokonce
stojánky tří tvarů. Na pivo,
víno a panáka. Snažíme se vy-
jít vstříc i co se týče psů, ko-
čárků a podobně. Nikdy s tím
nebyl problém. Snažíme se tu
vytvářet určitou komunitu,
až rodinné prostředí. To je
myslím největší rozdíl mezi
jednosálovým kinem amulti-
kinem. FILIP JAROŠEVSKÝ

V kině Aero frčí i doprovodný program. KINO AERO

Zuzana Kameníková ARCHIV

Na prvním pražském koncer-
tu britského zpěvákaMiky vy-
stoupí 25. května v pražském
Foru Karlín jako předkapela
česká formace Lake Malawi.
„Management Miky s naším
návrhem souhlasil, LakeMala-
wi se jim velmi líbili,“ říká za

Colours of Ostrava, který kon-
cert pořádá, ředitelka Zlata
Holušová. „JsemnaMikumoc
zvědavý. Viděl jsem o němdo-
kument a jeho písničky se mi
líbí. Doufám, že se setkáme
osobně,“ dodává za Lake Ma-
lawi Albert Černý. MET

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky a galanterii?

JEDINĚ K NÁM!!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné !

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0116

FLEX-TEX

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

59,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Kostýmovka – ušijte si kostýmek, sako a sukni z re-
zavě-hnědé kostkované kostýmovky, která má na lícu jemný chloupek
připomínající semiš. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 160 cm. Skladem
40 m. V prodeji dnes od 9:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Úplet – decentně průhledný, béžový úplet se zlatým lurexem,
který se hodí na tuniky, tílka a plédy, máme dnes na prodejně za skvě-
lou cenu. Složení 25% bavlna a 75% polyester. Šíře 150 cm. Skladem
37 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Tvořilka – světle růžová látka, která má na rubu bílý zátěr se
hodí na dekorace do Vašeho interiéru, anebo jako doplněk v podobě
tašky. Zátěr z rubu dostane po vyprání ošoupaný vzhled. Složení: 98%
bavlna a 2% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes
od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Microleece – růžový microleece se hodí do zimního
počasí v podobě sportovních mikin, nákrčníků, čepic a rukavic. Také si
z něj můžete ušít deku, která Vás zahřeje při dlouhých zimních veče-
rech. Šíře 150 cm. Skladem 160 m. Složení 100% polyester.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Úplet – druhý úplet v dnešní nabídce je dvoubarevný, a to tak,
že přechází z béžové barvy do šedivé. Ušijte si tuniku, tílko a pléd.
Složení: 5% vlna a 95% polyacryl. Šíře 140 cm. Skladem 53 m.
V prodeji dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Manšestr – velmi příjemný manšestr v modré barvě s ná-
dechem do šedivé je vhodný na kalhoty, sukně, kostýmy a saka. Slože-
ní: 97% bavlna a 3% elastan. Šíře 120 cm. Skladem 39,3 m.
V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Podšívka – další z řady podšívek je acetátová podšívka
v šedé barvě. Tedy, pokud potřebujete podšít sukni, sako, kabát a šaty
v odstínech šedé, je tato nabídka pro Vás jako stvořená. Šíře 140 cm.
Skladem 100 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Camel Manšestr – oblečte se na zimu s manšes-
trem ve velbloudí barvě,tedy v pískově-hnědé. Hodí se Vám na kostýmky,
saka, kalhoty a sukně. Složení: 98% bavlna a 2% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 30 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Černý tyl – máme pro Vás středně jemný, černý tyl, který
je trochu pružný. Můžete ho využít na dekorace v interiéru. Doporuču-
jeme prát pouze v ruce. Složení 100% nylon. Šíře 150 cm. Skladem
260 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 39,- Flex-tex cena

Aero – jediné kino
se stojánkem na
pivo, víno i panáka

Mika. Předskakovat
mu budou Lake Malawi



www.metro.cz SERVIS pátek 29. ledna 2016 16

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Že do toho
dnešního světa

dokonale zapadnu.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Světla velkoměsta je
název známého filmu
Charlieho Chaplina,
premiéru měl roku:
a) 1921
b) 1931
c) 1941

2 Josef Holeček se
narodil v roce 1921
a byl dvojnásobným
olympijským
vítězem v:
a) kanoistice
b) střelbě
c) cyklistice

3 Barbatula barbatula je
latinský název dříve
rozšířené drobné ryby
v českých zemích:
a) střevle
b) vranka
c) mřenka

4 Kapitána Pierce
v seriálu M.A.S.H. hrál
americký herec Alan
Alda, letos slaví:
a) 70 let
b) 75 let
c) 80 let

5 Německý technik a
konstruktér Nikolaus
Otto byl vynálezcem
spalovacího motoru:
a) dvojtaktního
b) třítaktního
c) čtyřtaktního

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,3 °C
Rok výskytu: 2002

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(4/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Chcete mě?
14:10 Minuty z Krkonoš
14:15 Ochránce (3)
14:40 Speciální zbraně
15:30 Propaganda ve službách

studené války
16:15 Věda na vlastní kůži
17:05 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
19:00 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu -

kontaktní čočky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (23/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Bouřka nastane nejen mezi
Ludmilou a Arazímem, ale
také v přírodě, kde málem
přijde o život malý Ondra
Formánek. Pátračku roz-
bouří i velký požár statku.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
R. Brzobohatý a další

21:25 13. komnata Terezy
Pergnerové

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (2/3)
Nejen pro život člověka
jsou důležité následující
pojmy: zrození a smrt,
soupeření a rivalita, láska
a nenávist, válka a mír

20:55 Ženy, které psaly
historii: Kateřina Veliká

21:50 Splašený vlak
Akční film (USA, 1985)

23:35 S gurmánem na cestách
II: Burgundsko

00:20 Ve jménu vlasti III (11/12)
01:10 Hlasy strachu (4/7)
01:40 Cesty víry: Nebe na

zemi
02:05 Balet bolí
02:30 Ta naša kapela
03:00 Poutní místa
03:15 Na moll
04:00 Vzhůru dolů!

ČT2

20:15 Rambo
Akční thriller (USA, 1982).
Vietnamský veterán Rambo
se vrací po letech z války
domů. Namísto uznání
se však setkává jen s nepo-
chopením a zakrátko bude
opět muset bojovat
o život. Hrají: S. Stallone,
R. Crenna, B. Dennehy,
G. McKinney a další

22:15 Hadí oči
Thriller (USA, 1998)

00:40 Prostřeno!
01:35 Místo činu: Mnichov (4)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

03:25 Policie Hamburk III (20)
Krimiseriál (N, 2009)

04:10 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak.,
1998)

PRIMA

18:30 DownMall tour
Netradiční sjezd horských
kol obchoďákem

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Alvin a Chipmun-
kové 3
Komedie (USA, 2011).
Dave, Chipmunkové Alvin,
Simon, Theodore a Chipett-
ky Brittany, Jeanette
a Eleanor se rozhodnou
dopřát si dovolenou na
obrovské zaoceánské lodi.
Neobyčejné veverky ale
z nudy vymýšlejí samé
vylomeniny a brzy je
o průšvih postaráno. Hrají:
J. Lee, D. Cross, J. Slateová,
A. Buckley a další

21:55 Pátý element
Dobrodružný film
(Fr./USA, 1997)

00:15 Atentát (11)
01:15 Lovci zločinců III (3)
02:00 Mentalista III (9)
02:45 Krok za krokem II (22)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (21)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agent Callen pátrá po
zabijácích, kteří mají
v plánu zavraždit jeho pří-
tele. Mezitím dále pokra-
čuje prověřování Deeksova
pracovního incidentu.
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Jurský masakr
Sci-fi film (VB, 2012)

00:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
01:05 Spartakus: Pomsta (7)

Histor. seriál (USA, 2011)
02:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
02:55 Doteky osudu II (2)
03:40 Spartakus: Pomsta (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (15)
13:45 Odložené případy VII (2)
14:45 Lovci zločinců III (3)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (448)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (9)
18:30 Ulice (2960)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (20)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (23)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
A najednou to byla láska
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (5)
Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (20-22)
14:50 Simpsonovi XXV (1)
15:20 Teorie velkého třesku V

(13)
Hypotéza rekombinace.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (10)
Lois na Foxu. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII speciál (1)
17:25 Bylo nebylo II (1)
18:20 Simpsonovi XXV (2-5)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop



Dluhopisy
e-Finance
Investice na 5 nebo 10 let

• Investice od 11 200 Kč

• Složené úroky (6 % za každý rok) budou
vyplaceny na konci investičního období

• Emitentem dluhopisů je
společnost e-Finance, a.s.

Investice na 5 nebo 10 let

Složené úroky (6 % za každý rok) budou

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy
eFi Palace
Investice na 2 roky

• Investice od 30 000 Kč

• Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

• Emitentem dluhopisů je dceřiná
společnost e-Finance, a.s.

Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok



www.metro.cz SERVIS pátek 29. ledna 2016 18

Eva Glainne
Jasmínová

Hloubětín, protože
tammají slanou

vodu.

Lenka
Krčmářová

Ten na Barrandově,
je akorát velký

a nebývá narváno.

inzerce

Poslední pracovní den
v týdnu se u vás ohlásí jako

tradičně seznamem úkolů, které chcete
ještě dokončit. A nebude malý.

Beran 21/3–20/4
Pokud vám vaše pracoviště
přijde poměrně nevýrazné,

zkuste ho něčím oživit, ideálně něčím
ve vlastním stylu, ať se vám líbí.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít pochopení
pro různé výmluvy, kterými

se budou vaši kolegové snažit zastírat
svou odpovědnost za pracoviště.

Rak 22/6–22/7
S klienty se dnes dokážete
zapovídat natolik, že zapo-

menete, že jste v práci a ne na nějakém
přátelském večírku se známými.

Kozoroh 22/12–20/1

Netrapte se kvůli tomu, že se
všemi z kolegů nevycházíte

na výbornou. Všechno se může časem
změnit k lepšímu, uvidíte.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku budete oplývat
darem komunikace, který

využijete beze zbytku, protože k řešení
toho bude opravdu dosti. Uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se dnes dělat více
věcí najednou, jinak skončí-

te jako ti, co sedávají rádi na dvou žid-
lích. Nebude to pohodlné.

Lev 23/7–22/8
Ohromíte některé své zná-
mé svým pracovním úspě-

chem. Jenommálo z nich by totiž před-
pokládalo vaši současnou náplň práce.

Vodnář 21/1–20/2

Láska vás bude motivovat
k větším pracovním výko-

nům, tak se nechte unášet na křídlech
nadšení a pilně pracujte na úkolech.

Blíženci 22/5–21/6
Odhodlejte se něco udělat
s některými resty, které vás

zbytečně stresují. Hned si pak dovedete
mnohem lépe vychutnat víkend.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku bude zapotřebí,
abyste se opásali veškerým

svým šarmem a diplomacií, čeká vás
poměrně náročné úřední jednání.

Panna 23/8–22/9
Dneska je třeba opravdu
myslet na zadní vrátka, pro-

tože pokud si odříznete všechen pro-
stor, obchodní jednání bude drhnout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÉ DNY! Chystáte se na něco velkého
a důležitého? Váš osobní horoskop prozradí,
který den budete mít největší štěstí!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 59sTA a svým dotazem!

Jak vše dopadne?
Tarotové karty odpoví!
Pošlete SMS ve tvaru 67ANJa svůj problém na číslo 904 30 55

NENÍ VTIP
JAKO VTIP

Vlnu kritických reakcí vyvolal prezidentův výrok, při němž
zmínil, že vedle demokratických voleb se lze nepopulárního
politika zbavit i nedemokraticky, kalašnikovem. Ačkoli sám
sebe snadmohu považovat za člověka se smyslem pro humor,
nadsázku či ironii, říkat podobná slova není z pozice hlavy
státu vůbec vhodné. A už vůbec to není vhodné v době, kdy
z různých stran sílí volání po zakládání domobran, které nás

mají ochránit před migranty,
nebo kdy se na demonstracích
hrozí šibenicemi těm, kdo bu-
dou podporovat uprchlíky. Není
to prostě vhodné v době, která
je poznamenána obecně rostou-
cí agresivitou ve společnosti.
Ano, racionálně uvažující člo-
věk zajisté pochopil, že prezi-

dentův výraz byl myšlen jako bonmot. Ale ani pronášení bon-
motů nebo vtipů nemusí být na místě vždy a za každých okol-
ností, a to zejména, pokud se jedná o hlavu státu. V dnešní
době u části společnosti vítězí spíše emoce nad racionalitou
a v nadsázce pronesený výrok může být potenciálně podně-
tem k jednání, jehož důsledky snad ani nechceme předjímat.
Kdyby někdo použil podobně nevhodný příměr na adresu sou-
časné hlavy státu, nepochybuji o tom, že by to okamžitě bylo
hradními místy označeno za důkaz „radikalizace a fašizace
pražské kavárny, která se neštítí ničeho“. A začalo by se – zce-
la oprávněně a logicky – uvažovat o zesílení ochrany preziden-
ta, protože nikdy nevíte, kdy někomu lidově řečeno „rupne
v bedně“. Po prezidentových slovech tak možná největší za-
mrazení přejelo po těle šéfovi premiérovy ochranky.

Který plavecký bazénmáte nejraději a proč?

Citát

Není to vhodné
v době, která je po-
znamenána obecně
rostoucí agresivitou.

IRONIE
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Jemný výsměch nebo
vtipné vyjádření

zpravidla opakem toho,
co se míní

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem – hra pro dospělé – 29. 1. 2016 v 19.00

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ UNIVERZITA
PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Michaela
Jaromišů

Liberecký akvapark,
je tammnoho

atrakcí.

Dopisy a vzkazy

Pošty dál mizí
Již ani Praha se nevyhnula
zlopověstnému rušení
pošt. Není tomu tak dlou-
ho, co byla po vyloupení
zlikvidována jediná pošta
v Nuselském údolí (lidově
zvaném Jamrthal) v Jaro-
mírově ulici poblíž tram-
vajové zastávky Svatoplu-
kova. V loňském roce byla
překvapivě zrušena i poš-
ta u Botanické zahrady
v nárožním domě ulice Na
Hrádku, která zde byla od
postavení domu na přelo-
mu 19. a 20. století. V bu-
dově se nacházel i původ-
ní stroj potrubní pošty.
Nová doba a noví „světa-
znalí“ manažeři, kteří ve-
dou Českou poštu, soudí ji-
nak a ruší jednu pobočku
za druhou či je přemisťují
na jiná „skvělá“ místa. Prý
náhradou za tu Na Hrád-
ku je nová pošta na Karlo-
vě náměstí, jež je však
skryta očím veřejnosti, je-
likož je v prvním patře.
Navíc architektura tohoto
domu absolutně nekore-
sponduje s původně gotic-
kou atmosférou náměstí.
Jako dovršení je pojmeno-
vána anglicky – Charles
Square Center. Co by na
to řekli obrozenci?

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Naše situace
připomíná klec,
ale klíče od ní má

Kapsch.“
DAN ŤOK

MINISTR DOPRAVY
Ministr dopravy Dan Ťok chce
smlouvu na vybírání mýta s fir-
mou Kapsch prodloužit nejméně

o dva roky. Čeká ale slevu.



komerční příloha TECHNIKA pátek 29. ledna 2016 19

Příležitost k bližší-
mu představení
dnes dostává vý-
konný smartphone
Lenovo P70. A už
na první pohled je
jasné, že se nene-
chá dlouho pře-
mlouvat.

Hrdý, sebevědomý pohled do
našich očí prozrazuje, že má
rozhodně co nabídnout a pří-
mo dychtí pomožnosti se pro-
jevit. Aby také ne, když
v jeho útrobách tepe neúpros-

ný osmijádrový procesor, tak-
tovaný na frekvenci 1,7 GHz.

Před takovým Goliášem se
klepou strachy i ty nejnároč-
nější hry či aplikace a rozhod-
ně k tomu mají dobrý důvod.
K jejich smůle a vaší radosti
to ale není jediný důvod,
proč telefon nepustit z ruky.
Ba přesně naopak. P70 se

výborně ovládá, navíc díky
tloušťce pouhých 8,9 mm
a hmotnosti 149 gramů
o něm skoro ani nebudete vě-
dět. Práci s ním simůžete uží-
vat opravdu dlouho, protože
výdrž i několik dní je pro
4000mAh baterii hračka.
Jestli rádi fotíte, ať už kla-

sicky, nebo populární selfíč-
ka, i vy si s Lenovem P70 při-

jdete na své. Smartphone je
totiž osazen dvojicí vynikají-
cích fotoaparátů, zadním
s rozlišením 13 MPx a před-
ním 5 MPx pro tvorbu auto-
portrétů. Vaše záběry pakmů-
žete snadno kontrolovat na
výborném 5“ IPS displeji.

Všestranný notebook s výko-
nem dost vysokým na to, aby
zvládl veškeré aktivity od
brouzdání na internetu, přes
zábavu v podobě hraní her
a sledování filmů, až po nároč-
nou kancelářskou práci,
a k tomu za cenu, která vás
mile překvapí, není vůbec tak
jednoduché najít, jak by se na
první pohled mohlo zdát. My
jsme ho našli za vás a jedná se
o skvěle dostupný HP 250 G4.
Ideální velikost pro výše zmí-
něné a mnohé další aktivity
představuje jeho 15.6“ displej
s antireflexní povrchovou
úpravou, takže se nemusíte

bát, že vás budou rušit nepří-
jemné odlesky. HP 250 „gé
čtyřku“ můžete pořídit ve
více rozmanitých konfigu-
racích, my se zaměříme
na tu smoderním, výkon-
ným dvoujádrovýmpro-
cesorem Intel Core
i5-5200U, taktovaným
na 2,2 GHz, nadstan-
dardní 12GB

operační pamětí a integrova-
nou grafickou kartou Intel
HD 5500.

Pro pořádnou porci vašich
dat je tu připraven pevný disk
s velkorysou kapacitou 1 TB.
Nechybí ani optická DVD me-
chanika a bohatá konektoro-
vá výbava, v níž se objevuje
VGA a HDMI port, dále klasic-
ké USB ve verzi 2.0, ale i super
rychlé USB 3.0. Aby vám nic
nebránilo notebook pouze vy-
balit, zapnout a začít okamži-
tě používat, byl mu přidán do
vínku nejpokročilejší operač-
ní systém současnosti – Win-
dows 10 Home.

Smartphone Lenovo P70

inzerce

Dostupný multimediál. HP 250G4
Největší IT e-shop v ČR

I o e

všestranný notebook
s oslnivým výkonem

ýdeník právě v prodeji

Co bylo v dějepise jinak, než jsme se učili
Historici o praotci Čechovi, Žižkovi, Husovi, Masarykovi a dalších

navíc:
Herec Jan Tříska bez příkras o životě v Americe
a o tom, čeho se bojí

Velké MysTifikACe
české historie

jen
25kč

Další výbava

Zmínit můžeme například
podporu dvou SIM karet
nebo šikovnou možnost
nabíjet jiná USB zařízení.

● V internetovém obchodě
Mironet teď navíc získáte
k nákupu parádní originální
flipové pouzdro jako dárek.

Výkonný dříč
s extrémní výdrží



Pronájmy - nabídka
• Pro hotel v Praze 1 - Malá
Strana hledáme provozovatele
restaurace. Volejte p. Procház-
ka - tel. č. 602374141.81334

• Nabízíme pronájem restau-
race v areálu hotelu Praha 4.
Výhodné podmínky – ihned.
tel. 777771170 až 72, email:
nikola@alpin.cz81356

Vybavení domácnosti - nabídka
• ODPRODEJ hotelového ná-
bytku. Prodáme velmi zacho-
valý nábytek z hotelových po-
kojů dvoulůžkové postele,
matrace, šatní skříně, noční
stolky, židle, psací stoly, komo-
dy. K vidění v Praze 4. Možno
zaslat fotografie. Volejte p.
Čermáka, tel.: 606 036 373.81182

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222277451

Finance - nabídka

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79254

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP,mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 60780180179295

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 73964196979671

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis.na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 t. 774064546.79710

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724480777

• Nebankovní půjčky od 30000
Kč, hypotéky, bez nahlížení do re-
gistru, exekuce neřešíme. Rychlé
vyřízení. Volejte tel.773882683. 81357

Vzdělávání - nabídka
• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Výuka skupin ABCDE
také u nás. Tel. 60525705580794

• KURZY: Mzdové účetnictví;
Účetnictví; Daňová evidence.
Od 15.2.2016. Možnost PRAXE,
poradenství, pomoc při uplatně-
ní. www.mavo.eu, tel:
603576397.81514

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815579325

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04080512

Byty - poptávka

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78724

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212178765

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579538

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580597

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181018

Práce - nabídka
• Zdarma ubytování v Praze 4
výměnou za noční službu v
penzionu. Info - 777771170 až
72, email: nikola@alpin.cz. 81352

• Kuchař/ka pro prezentaci na-
šeho inovativního vakuovacího
systému v soukromých domác-
nostech. Jste komunikativní,
sympatický amáte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Kuchař/ka"
na 725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81467

• Získat názory. Sepíšete názo-
ry na náš unikátní výrobek, to
na námi připravených termi-
nech. Jste komunikativní, sym-
patický a máte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Názor" na
725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81471

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 78074

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 79682

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79829

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 80681

• Hledáme zaměstnance pro
přípr. práce (před pokládkou
dlažeb, úprava povrchů) v Pra-
ze. Velmi dobré plat. podm.,
úkol. mzda. ŘP C/B nutný. T.
602304092.80717

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, pracoviště Praha 1, Praha
9, denní, noční směny, 12
hod., požadujeme invalidní dů-
chod, bezúhonnost, profesní
osvědčení. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: Jiří Hraňo
775732045, Helen Křížová
60230640280886

• Pomocný kuchař ve firemní
kantýně-DHL Jirny. 3směnný
provoz po 8 hod. Víkendy vol-
né, zam. benefity. Email:
dhl@dussmann.cz, 725716454
volat po 13.00.80896

• Kuchař - Metrans P10, Uhříně-
ves. Prac. doba Po-Pá 7 - 15 hod.
Výdej dovezených hotových jí-
del + příprava teplého bufetu.
Kontakt: barta@dussmann.cz80906

• Nabízím fajn brigádu. Práce
na 5-6 hodin denně. Výdělek
800-1000. Pro rychlejší komuni-
kaci uvádím telefon: 792531790.80983

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmínkou.
Vhodné i pro aktivní důchodce. Vý-
dělek 15000-30000 Kč. www.knihy-
novotna.cz, T. 73743642781141

• ZŠ aMŠ Praha 5 - Radlice, při-
jme nejpozději od 1. 4. 2016
kvalifikovanou vedoucí školní
jídelny. Životopis zašlete e-mai-
lem na: reditelna@zsradlicka.81165

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz81201

• Školní jídelna Praha 9 ihned
přijme vyučenou nebo zauče-
nou kuchařku s praxí, i dů-
chodkyni. Zástup za RD do
30.6.2016. Tel. 731516882 81263

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme Technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Zkušenost s obdobnou pozicí
výhodou. Nástup možný ihned.
V případě zájmu zašlete CV na
egon.hampl@maximilianhote
l.com, popř. volejte 778479774.81288

• Soukromá firma v Praze 9
přijme uklízečku do trvalého
pracovního poměru. Nástup
ihned. Tel.: 60681031581327

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. Volejte tel. 774376103. 81369

• Plzeňská restaurace na Praze
6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU s pra-
xí. Pro domluvení osobního poho-
voru volejte tel. č.: 777250283.81372

• Restaurace na Praze 7 - Holešo-
vice přijme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.: 603919139.81375

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu.T: 73667323181446

• ZŠ Praha 6, přijme asistent-
ku pedagoga 5 hodin denně,
8.000 Kč hrubého měsíčně.
Podmínkou jematuritní zkouš-
ka. Tel. 721 274 310.81452

• Řidič nákl. automobilu. Při-
jmeme řidiče na Iveco kontej-
ner. Podmínkou: ŘP C, +PP, CE
výhodou. Plat 20-25tis. Prac.
Praha 9. Kontakt 728 969 837,
info@asko-silnice.cz81458

• Asfaltér. Přijmeme šikovného a
silného člověka na pokládku lité-
ho asfaltu. Podmínkou: ŘP B, Plat
22-26tis. Prac. Praha 9. Kontakt
728 969 837,
info@asko-silnice.cz81459

• Pracovník na zálivku spár.
Přijmeme šikovného člověka
se smyslem pro pečlivost. Pod-
mínkou: ŘP BE, Plat 22-30tis.
Prac. Praha 9 Kontakt 728 969
837, info@asko-silnice.cz 81460

• Zedník/silniční dělník Při-
jmeme šikovného člověka se
smyslem pro pečlivost. Pod-
mínkou: ŘP B, Plat 18-24tis.
Prac. Praha 9 Kontakt 728 969
837, info@asko-silnice.cz 81461

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Administrativ-
ní pracovnici (správa cizinců)
pro Gynekologicko-porodnic-
kou kliniku. Nástup 1.4.2016. Žá-
dost včetně životopisu zasílejte
na: eva.jechova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. 81521

• BA Griffin přijme strážného
na střežení byt. domu na Již.
Městě. 120 h./ měsíčně. Podm.
osvědčení a dobrý zdr. stav. Plat
60 Kč/h. btto. T. 72781248481523

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku ČJ - plný úvazek. Nástup
ihned. Info: tel. 222715691,
email: hausner@lupacovka.cz. 81527

• ZŠ Praha 6 přijme vyučující-
ho M, Bi a vychovatelku ŠD
od 03/2016. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292.81584

• Úklidová firma přijme ženy na
VPP na večerní úklid v Praze 6. Tel.
7 7 7 9 7 3 8 8 2 ,
markoude@seznam.cz 81588

• Úklidová firma přijme za-
městnance na večerní a ranní

úklid kanceláří v Praze 2 - Kar-
lovo náměstí. tel. 60424234281591

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze. Prá-
ce pouze pro OZP. Plat 63,
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Tel: 602935880, 739545226. 81595

• Tel. operátor z domova - sjed-
návání schůzek, samostatnost,
praxe vítána. Vhodné pro OZP,
volná prac. doba. Fix + bonusy.
CV na:
obchod247@gmail.com81616

• ZŠ Chmelnice, Praha 3, přijme
uklízečku na plný i částečný úvazek.
Kontakt: jarospeta@seznam.cz,
tel. 28482023381618

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78806

• 2 osoby pár hledají pronájem
menšího bytu v Praze, může být
garsonka až 2+1, ale s cenou do
13000 Kč včetně poplatků a ener-
gií. Děkuji. Tel. 60378938181079

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866681293

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,

domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 79603

• Dětský koutek Krteček-jsme za-
řízení pro děti od 6měs. k dispozi-
ci 24h. JESLE, ŠKOLKA. www.kou-
tek-krteček.cz, T. 605386101, Be-
roun ze Zličína 12 min.81001

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 79622

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 79

874

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz

ostrov Mallorca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně
ostrov sicílie

15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně

sENIoŘI55+

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
Slevy „Na první chvíli“
Zájezd vlakem a letadlem

3.9. – 17.9.
Transsibiřskámagistrála aMoskva,
Omsk, Irkutsk, Vladivostok,
cena 44 400Kč
tel: 607 611 998

ckhalma@seznam.cz

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA, odpolední káva ZDARMA

doprodej jarních termínů:
9. 4.–16. 4., 23. 4.–30. 4., 7. 5.–14. 5., 28. 5.–4. 6., 4. 6.–11. 6.

3 300 Kč/os
pokoje kategorie standard***

(sprcha, umyvadlo aWC na každém pokoji)

3 900 Kč/os
pokoje kategorie superior***

(TV, sprcha, umyvadlo aWC na každém pokoji)
snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
www.hotel-radejov.cz

4620,-
po slevě

5 320,-
po slevě

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• Kontakty na vdané ženy,
které chtějí milence! Napiš
hned SMS ve tvaru 40NZV
a text na 909 15 45
• Drsná Lidka 50. Mám to
ráda NATVRDO! A co ty, di-
vochu? Rozdáme si to? Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 40JHT
a tvůj text!
• Bábinka Zdena 65. Jsem sice
stará, ale v sexu trumfnu kde-
jakou mladou třicítku! Nevěříš?
Přesvědč se!Ozvi se 909801801

kód CRC54

• Krásná, mlaďoučká a podma-
nivá dračice Leona (22)! Může
být TVÁ! Jsi nadržený, vytrvalý
a chceš si krásně užívat? To
čekám na toho správného :-)!
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 35XMX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přijmu
řidiče, skladníky,
obchodní zástupce
na pobočku v Praze.

Nástupní plat 18 000 Kč.

723 088 488

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Ihned peníze v hotovosti
za Váš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
www.penizezabyt.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

přijme vrátného/vrátnou
na poloviční úvazek. Požadujeme
zákl. znalost PC, nástup únor 2016.

Životopisy na
Renata.Benakova@kam.cuni.cz

nebo 222 727 384.

Vysokoškolská kolej v Praze 3

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 29. ledna 2016 21

Krasobruslař Michal Březina
nezvládl na ME v Bratislavě
boj o medaile. Po nepovede-
né volné jízdě se dvěma pády
po pokusech o čtverné sal-
chowy a dalších technických
nezdarech se ze 3. místa pro-
padl až na desáté. „Když jsem
vjel na led, byl jsem v poho-
dě. Ale pak jsem měl najed-
nou pocit, jako by se mi lá-
mal led pod nohama,“ řekl
zlomeným hlasem Březina.

Naopak výkonem potěšil
Jiří Bělohradský. Svěřenec
koučů Vlasty Kopřivové a To-
máše Vernera se v 17 letech
při svémdebutu na velké seni-
orské soutěži uvedl solidním
20. místem. „Nyní se budu
chystat na republikový šampi-
onát juniorů, kde bych se
chtěl kvalifikovat na MS. Tam

má Česko jen jedno místo,
takže musím vyhrát,“ řekl.

Už počtvrté v kariéře se
stal mistrem Evropy Španěl
Javier Fernandez. První me-
daili v historii izraelského
krasobruslení vybojoval pro
svou zemi stříbrný Alexej By-
čenko. IVETA BENÁKOVÁ

Český tenista
Radek Štěpánek
útočí na svůj druhý
deblový titul
z grandslamového
Australian Open.

Do finále v Melbourne po-
stoupil spolu se zkušenýmKa-
naďanem Danielem Nesto-
rem po semifinálové výhře
7:6 a 6:4 nad uruguaysko-špa-
nělskou dvojicí Pablo Cuevas,
Marcel Granollers.

Sedmatřicetiletý Štěpánek
se poprvé radoval z titulu ve
čtyřhře na Australian Open
v roce 2012 s Indem Leande-
rem Paesem. S Nestorem hra-
jí druhý turnaj a v zítřejším fi-
nále je čekají sedmí nasazení
Brit JamieMurray a Bruno So-

ares z Brazílie. „Skvělý pocit,
snad nám forma vydrží i do
posledního zápasu,“ řekl Ště-
pánek serveru iDNES.cz a Ra-
diožurnálu. „Máme 80 let
zkušeností, které nám po-
mohly, aby nám to začalo fun-
govat takhle rychle,“ dodal
ke spolupráci s třiačtyřicetile-
tým Nestorem.
„Postup beru jako odměnu

za všechno, co jsem v minu-
lých dvou letech obětoval ná-
vratům po zraněních. Mám
radost a věřím, že toho mám
ještě dost před sebou,“ přál si
karvinský tenista. ČTK

Březina právě poznává tvrdost bratislavského ledu. ČTK

Rozhodl
Hokejový útočník Jakub
Voráček se v NHL dvěma
góly zasloužil o vítězství
Philadelphie ve Washing-
tonu 4:3 v prodloužení.
V něm svou druhou tre-
fou rozhodl. Kladenský
odchovanec byl nejlep-
ším hráčem zápasu. MAFRA

Štěpánkova finále

Radka Štěpánka čeká páté
deblové grandslamové
finále. Kromě Melbourne
dokázali s Leanderem Paesem
zvítězit i na US Open 2013.

Bývalý kapitán Jakub Novot-
ný se vrací k volejbalové re-
prezentaci jako její nový ve-
doucí. Šéfovat bude zároveň
i ženskému národnímu týmu.
Univerzál se zkušenostmi
z řady evropských zemí a sou-

časný předseda extraligového
Karlovarska má za první úkol
najít nové trenéry, kteří na-
hradí Zdeňka Šmejkala
u mužů a Itala Carla Parisiho
u žen. Oba skončili na pod-
zim po mistrovství Evropy.

„Nejpozději do půlky února
je třeba mít u obou družstev
trenéry,“ řekl 36letý Novot-
ný. Na reprezentační úrovni
bude spolupracovat s nedáv-
ným kolegou na hřišti Jiřím
Popelkou. „Jirka se stará o pro-

voz obou reprezentací, já více
o sportovní stránku, o hráče
a budoucí trenéry,“ přiblížil
Novotný. O práci v českých re-
alizačních týmech je podle
něj poměrně velký zájem,
u Čechů i v zahraničí. ČTK

Krasobruslení. Březina padal,
nakonec přistál na 10. místě

Taneční páry

Ve včerejším odpoledním
bloku se představili Cortney
Mansourová a Michal Češka.

● Češi se umístili čtrnáctí
a postoupily mezi dvacet
párů, které se představí i ve
volných jízdách. „Jsme spo-
kojení, zlepšili jsme se, ale
je tam i prostor pro další
posun,“ řekla Mansourová.

Číslo dne

54
Rekordních 54 nájezdů bylo
k vidění v německé ženské
hokejové lize. V duelu mezi
Memmingenem a Bergkame-
nem se prodlužovalo za stavu
3:3, ale 109 diváků si na roz-
hodující gól domácích muse-
lo počkat ještě dalších 30 mi-
nut. Tabulce hokejových NEJ
dosud vévodilo další němec-
ké utkání. V roce 2010 vytvoři-
ly dřívější rekord mužské
týmy Straubingu a Mnichova.
Jejich penaltový rozstřel však
čítal „pouhých“ 42 pokusů.

Djokovič pošesté ve finále
Srbský tenista Novak Djokovič (vpravo) si na grandslamo-
vém Australian Open zahraje o rekordní šestý titul. První
hráč světa ve včerejším semifinálovém duelu dvou vel-
kých rivalů porazil Švýcara Rogera Federera 6:1, 6:2, 3:6
a 6:3. Ve finále ženské dvouhry se utkají světová jednička
Serena Williamsová s Němkou Angelique Kerberovou. AP

Zprávy krátce

Pardubickou
vyhrál Ribelino
Vítězný kůň loňské Vel-
ké pardubické Nikas byl
diskvalifikován Pořádko-
vou komisí Jockey Clubu
ČR kvůli dopingu. Na
první místo se oficiálně
posunul původně druhý
Ribelino. Poprvé v histo-
rii slavné steeplechase
přišel nejrychlejší kůň
o triumf kvůli užití zaká-
zaných látek. Nikas měl
po říjnovém dostihu
v těle zakázané alkaloi-
dy kofein a theobromin.

O pádu se mu
zdá, ale vyhrává
Jen pět dnů po děsivém
pádu na sjezdovce
v Kitzbühelu vyhrál
Hannes Reichelt trénink
na další závod Světové-
ho poháru. V německém
Garmisch-Partenkirche-
nu překvapil v úvodní
tréninkové jízdě nejrych-
lejším časem, i když
chybně projel jednu
branku. Přitom se mu
o pádu na Streifu stále
zdá a má z něj potlučené
koleno. ČTK

„Pomohlo
nám 80 let
zkušeností“

Novotný. Sežene volejbalové trenéry



Sleva

naelektro
při nákupuna

splátky

Platí vevšechprodejnáchDATARTnacelý sortimentpronákupnad2000Kčapři splnění podmínek společnostiHomeCredit a.s.

Vystřihnětekuponauplatněte jejpři svémnákupunasplátkyvprodejnách

DATARTvtermínuakce.Získátekeslevě10%nasvůjnákupdalší slevu1%.

29. 1.– 1. 2. 2016

11%
Kupon
vystřihni,

ušetři

naještěvětšíslevu


